
EURONAKUPY.CZ  El. tlakový hrnec FA-5130 
   

 
www.euronakupy.cz  Strana 1 (celkem 8) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Elektrický tlakový hrnec  
FIRST FA-5130 

 
 
 
 
  

 



EURONAKUPY.CZ  El. tlakový hrnec FA-5130 
   

 
www.euronakupy.cz  Strana 2 (celkem 8) 

 
 
 
Obsah: 
 
 
Návod k obsluze............................................................................................................................... 3 

1.1 Výhody používání el. tlakového hrnce:.............................................................................. 3 
1.2 Bezpečnostní ochrana zajišťuje:........................................................................................ 3 
1.3 Věnujte pozornost: ............................................................................................................. 3 
1.4 Během používání: .............................................................................................................. 4 
1.5 Popis částí přístroje: .......................................................................................................... 4 
1.6 Návod k obsluze: ............................................................................................................... 5 
1.7 Kód poruchy....................................................................................................................... 7 
1.8 Technické parametry: ........................................................................................................ 7 

2 ORIENTAČNÍ DOBA PŘÍPRAVY POKRMU: ........................................................................... 8 



EURONAKUPY.CZ  El. tlakový hrnec FA-5130 
   

 
www.euronakupy.cz  Strana 3 (celkem 8) 

Návod k obsluze 
 

Před prvním použitím elektrického tlakového hrnce se seznamte s tímto návodem 
 

1.1 Výhody používání el. tlakového hrnce: 
Elektrický tlakový hrnec kombinuje vlastnosti tlakového hrnce, rýžovaru a nádoby na 
přípravu dušeného masa. Měl by patřit k vybavení kuchyně moderní rodiny. Využívá 
nejnovější technologie přípravy pokrmů: teplota a tlak jsou automaticky regulovány, má 
mnoho funkcí, je u něj zaručena vysoká bezpečnost provozu, jednoduchá obsluha, při 
jeho provozu je dosažena značná úspora energie, zachovává nutriční hodnotu 
připravovaného pokrmu, má moderní design. 

Mezi jeho volitelné funkce patří: vaření, dušení, vaření v páře, pečení 

Příprava pokrmu je řízena automaticky 

24 hodinový odložený start 

Uspoří až 60 % energie a 40% času 

Tlak vytvořený v nádobě zachová chuť, vůni a nutriční hodnotu pokrmu, pokrm rychle 
změkne 

Nepřilnavý povrch zaručuje snadné čištění 

 

1.2 Bezpečnostní ochrana zajišťuje: 
 
a.  nemožnost otevřít víko hrnce, pokud je uvnitř hrnce tlak 
b.  automatické odpojení od zdroje elektrické energie, pokud tlak v hrnci překročí maximální mez 
c.  možnost uvolnit tlak z nádoby, pokud tlak v hrnci překročí maximální mez 
d.  zabránění blokaci střelky tlakového ventilu připravovanou potravinou 
e.  zabránění exploze hrnce uvolněním víka v případě, že selhala předchozí ochrana (b, c) 
f.  přerušení ohřevu v případě, že je hrnec prázdný (bez potravin) nebo v případě, že do přístroje 
nebyla vložena vnitřní nádoba 
g.  automatické odpojení od zdroje elektrické energie, pokud teplota v hrnci překročí maximální 
mez 
h.  správné fungování hrnce. V hrnci se nevytváří tlak, pokud víko není správně nasazeno.  
 
V případě nesprávného nasazení víka hrnec pokrm pouze ohřívá, ale nevytváří tlak 
 

1.3 Věnujte pozornost: 
 

Volba funkcí a nastavení doby vaření pod tlakem: 
Pokud se po zapnutí hrnce objeví nápis RICE (rýže) a vy chcete přepnout například na 
funkci PORRIDGE → Stiskněte PORRIDGE. Indikátor 8 krát zabliká a pak se hrnec 
automaticky uvede do provozu. Na displeji se objeví: PRESSURE KEEPING TIME. 
Poznámka: Čas na displeji představuje čas, po který bude pokrm připravován, až tlak 
dosáhne optima pro přípravu daného pokrmu. Nezahrnuje čas nutný pro ohřátí pokrmu 
na požadovanou teplotu (ten záleží na druhu potraviny a množství potraviny). Celkový 
čas přípravy pokrmu bude tedy o trochu delší.  

 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


